
Contacto

Teléfono 917487161
Fax 917487130
Correo Electrónico ume_sae@oc.mde.es

Dirección Postal

A-2, Km 22
(28850) Torrejón de Ardoz, Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1.3038.20.3230.02
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2020 a
las 11:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la Unidad Militar de Emergencias
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jA9g6LUYR3E%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de EPI Contraincendios

Valor estimado del contrato 28.842,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.899,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.842,92 EUR.

Clasificación CPV
35811100 - Uniformes para el cuerpo de bomberos.

Plazo de Ejecución
Del 28/08/2020 durante 4 Mes(es)

Observaciones: 4 meses desde Adjudicación o hasta el 15 de diciembre de 2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jA9g6LUYR3E%3D


Precio de la oferta más baja 14.802,92 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.802,92 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mono Forestal (68 Uds.)

Presupuesto base de licitación
Importe 17.911,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.802,92 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Iturri, S.A.
NIF A41050113
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.802,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.911,53 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3230/20 LOTE 1
Fecha de Formalización 09/09/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Traje de Intervención (15 Uds.)

Presupuesto base de licitación
Importe 16.988,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.040 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Lugar

PLACE ELECTRONICA

Dirección Postal

SAE-Base Aerea Torrejon
(28850) España

Apertura Ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2020 a las 11:30 horas
Apertura Sobre Único

Precio de la oferta más baja 14.040 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.040 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

PRODUCTOS Y MANGUERAS ESPECIALES S.A.
NIF A26026393
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.040 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.988,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3230/20 LOTE 2
Fecha de Formalización 09/09/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2020 a las 14:00
Observaciones: Entrega de "Muestras previas" según Cláusula 8 del PCAP y Apdo.2.3.1.1 del PPT.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O0dwfItxZlUSugs tABGr5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000005630812 |  2020-204848 | Wed, 09 Sep 2020 11:27:44:325 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123474611299332098473490656817479764191 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O0dwfItxZlUSugstABGr5A%3D%3D

